



Because it matters

明基材料股份有限公司 法人說明會

2017-11-07

免責聲明



本報告內容係依現有資訊而做成，所述說明中的財務或相關資訊可能包含一些對於本公司及其子公司未來前景的說明，這些說明易受重大的風險和不確定性因素影響，致使最後結果與原先的說明迥異，是以本公司特此聲明，本報告中的內容，僅為資訊流通之目的而公佈，並非投資建議，本公司不對報告內容的正確性、完整性或任何使用本報告內容所產生的損害負任何責任。

會議議程



➤ 2017年前三季營運狀況

➤ 業績展望

➤ 問與答



2017年前3季 營運狀況

合併綜合損益表



單位：新台幣佰萬元

	2Q'17		3Q'17		QoQ%	3Q'16		YoY%	2017年前三季		2016年前三季		YoY%
營業收入淨額	2,670	100%	2,781	100%	4%	3,218	100%	-14%	8,528	100%	9,540	100%	-11%
營業毛利	448	17%	449	16%	0%	176	5%	155%	1,356	16%	1,033	11%	31%
營業費用	361	14%	356	13%	-1%	493	15%	-28%	1,051	12%	1,133	12%	-7%
營業淨利(損)	87	3%	93	3%	7%	(317)	-10%	129%	305	4%	(100)	-1%	405%
營業外收入及(支出)	(9)	0%	79	3%	978%	(10)	0%	890%	103	1%	(359)	-4%	129%
稅前淨利(損)	78	3%	172	6%	121%	(327)	-10%	153%	408	5%	(459)	-5%	189%
本期淨利(損)	75	3%	169	6%	125%	(330)	-10%	151%	398	5%	(476)	-5%	184%
基本每股盈餘 (單位：新台幣元)	0.23		0.53			(1.03)			1.24		(1.48)		

- 偏光片產品組合優化與高值化。
- 新事業營運狀況改善。

合併資產負債表 與 財務指標



單位：新台幣佰萬元

	3Q'17		2Q'17		3Q'16	
現金及約當現金	244	2%	226	2%	363	3%
流動資產	4,902	48%	4,248	44%	5,517	50%
固定資產淨額	4,575	45%	4,604	48%	4,657	43%
資產總額	10,239	100%	9,641	100%	10,946	100%
金融負債總計*1	2,689	26%	2,924	30%	3,712	34%
流動負債	4,176	41%	4,679	49%	5,432	50%
負債總額	6,239	61%	5,841	61%	7,348	67%
股東權益總額	3,999	39%	3,800	39%	3,598	33%
每股淨值(NT\$)	12.5		11.8		11.2	
負債比	60.9%		60.6%		67.1%	
流動比	117.4%		90.8%		101.6%	
權益報酬率*2	16.9%		7.9%		-36.7%	

- 權益報酬率與財務比率穩健改善。
- 金融負債持續降低

(*1) 金融負債總計包括：長短期借款、應付租賃款與應收帳款融資

(*2) 採年化稅後損益 / 平均權益總額



業績展望



Q & A



Because it matters